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Аннотация. Мақалада музей саласының қарқынды дамуы жағдайында білім беру процесін 

жетілдіруге бағытталған жоғары оқу орындарында музейтануды оқытудың инновациялық 

әдістері қарастырылған. Дәрістер мен семинарлар сияқты дәстүрлі оқыту тәсілдері, сонымен 

қатар интерактивті технологияларды, виртуалды және кеңейтілген шындықты, 

мультимедиялық және интернет-ресурстарды пайдалануды қамтитын жаңа әдістер 

қарастырылыды. Жобалық жұмыстарды, нақты музейлердегі тағылымдамаларды, сондай-ақ 

дәстүрлі және онлайн әдістерді біріктіретін гибридті оқыту түрлерін пайдалануды қоса 

алғанда, тәжірибеге бағытталған әдістерге ерекше назар аударылады. Студенттерге 

практикалық дағдыларды дамытуға және мкузейтану саласындағы теориялық білімді 

тереңдетуге мүмкіндік беретін ғылыми зерттеулерді оқу процесіне біріктірудің маңыздылығы 

көрсетілген. Инновациялық әдістерді қолдану музей тәжірибесіндегі заманауи сын-қатерлер 

мен технологиялық өзгерістер жағдайында тиімді жұмыс істей алатын жоғары білікті 

мамандарды даярлауға ықпал етеді. Музейтану пәнін оқытудың болашағы цифрлық 

технологиялардың дамуымен тығыз байланысты болады деп күтілуде, бұл осы салада оқыту 

мен зерттеуге жаңа мүмкіндіктер ашады. 

Кілт сөздер: музейтану, инновациялық әдістер, жоғары білім, интерактивті 

технологиялар, мультимедиялық ресурстар, тәжірибеге бағытталған оқыту.  
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Аннотация. В статье рассмотрены инновационные методы обучения музееведению в 

высших учебных заведениях, направленные на совершенствование образовательного процесса в 

условиях интенсивного развития музейной сферы. Были рассмотрены традиционные подходы к 

обучению, такие как лекции и семинары, а также новые методы, которые включают 

использование интерактивных технологий, виртуальной и дополненной реальности, 

мультимедиа и интернет-ресурсов. Особое внимание уделяется практико-ориентированным 

методам, включая проектную работу, стажировки в реальных музеях, а также использование 

гибридных форм обучения, сочетающих традиционные и онлайн-методы. Подчеркнута 

важность интеграции научных исследований в учебный процесс, что позволяет студентам 

развивать практические навыки и углублять теоретические знания в области информатики. 

Применение инновационных методов способствует подготовке высококвалифицированных 

специалистов, способных эффективно работать в условиях современных вызовов и 

технологических изменений музейной практики. Ожидается, что будущее преподавания 

музееведения будет тесно связано с развитием цифровых технологий, что откроет новые 

возможности для обучения и исследований в этой области. 

Ключевые слова: музееведение, инновационные методы, высшее образование, 

интерактивные технологии, мультимедийные ресурсы, практико-ориентированное обучение. 
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Annotation. The article discusses innovative methods of teaching museology in higher education 

institutions aimed at improving the educational process in the context of intensive development of the 

museum sector. Traditional approaches to learning, such as lectures and seminars, as well as new 

methods, which include the use of interactive technologies, virtual and augmented reality, multimedia 

and Internet resources, were considered. Special attention is paid to practice-oriented methods, 
including project work, internships in real museums, as well as the use of hybrid forms of education 

combining traditional and online methods. The importance of integrating scientific research into the 

educational process is emphasized, which allows students to develop practical skills and deepen 

theoretical knowledge in the field of computer science. The use of innovative methods contributes to the 

training of highly qualified specialists who are able to work effectively in the face of modern challenges 

and technological changes in museum practice. It is expected that the future of museum studies teaching 



 Impact Factor: SJIF  2023 - 5.95 

                                    2024 - 5.99 

 

ОФ “Международный научно-исследовательский центр “Endless Light in Science” 

 

100 
 ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ 

HISTORICAL SCIENCES 

will be closely linked to the development of digital technologies, which will open up new opportunities 

for teaching and research in this field. 

Keywords: museology, innovative methods, higher education, interactive technologies, multimedia 

resources, practice-oriented learning. 

 

Кіріспе 

Музейтану музейлердің тарихын, теориясы мен практикасын, олардың функциялары мен 

коллекциялармен жұмыс істеу әдістерін зерттейтін пәнаралық ғылым ретінде білім беру 

жүйесінде өте маңызды. Соңғы онжылдықтарда музей тәжірибесі технологияларды дамытуға, 

білім беру процестерін ұйымдастыруға және жаңа білім беру парадигмаларын қалыптастыруға 

байланысты айтарлықтай өзгерістерге ұшырады. Осыған байланысты жоғары оқу орындарында 

музейтануды оқытудың инновациялық әдістерін іздеу мәселесі өзекті болып отыр, бұл тез 

өзгеретін музейлерәлемінде табысты жұмыс істей алатын білікті мамандарды даярлауға 

мүмкіндік береді. 

Жоғары оқу орындарында музейтануды дәстүрлі оқыту әдетте дәрістер мен семинарларға 

негізделеді, онда студенттерге музейтану тарихымен, музей желісінің дамуымен, музейлердің 

функцияларымен және музейтану тұжырымдамаларымен байланысты теориялық материалдар 

ұсынылады. Дәстүрлі тәсілдің маңызды элементі студенттерді музейлердің негізгі түрлерімен, 

олардың құрылымымен, сондай-ақ коллекциялармен жұмыс істеу әдістерімен таныстыру болып 

табылады. Негізгі назар студенттерге одан әрі кәсіби қызмет үшін іргелі білім беруі керек 

теориялық материалға аударылады. 

Алайда, музей саласында болып жатқан өзгерістерді ескере отырып, оқытудың дәстүрлі 

әдісі шектеулі деп қабылданды, өйткені ол студенттерге практикалық дағдыларды толық 

меңгеруге әрдайым мүмкіндік бермейді және цифрландыру және музейлердің жұмысына 

интерактивті технологияларды енгізу сияқты жаңа тенденцияларды ескермейді. 

Негізгі бөлім 

Соңғы жылдары музейтануды оқытуға студенттерді оқу процесіне белсенді тартуға және 

жаңа технологияларды қолдануға бағытталған заманауи тәсілдер жиі енгізілуде. Бұл тәсілдер 

уақыттың қиындықтарына жауап беріп қана қоймайды, сонымен қатар студенттердің музей 

тәжірибесінде маңызды бола бастаған инновациялық құралдармен жұмыс істеу дағдыларын 

қалыптастыруға көмектеседі. 

Музейтануды заманауи оқыту негізінен студенттердің музей саласындағы практикалық 

дағдыларын дамытуға бағытталған. Студенттердің теориялық білімді игеріп қана қоймай, оларды 

іс жүзінде қолдануды үйренуі маңызды. Мұндай әдістердің бір мысалы-студенттер музейдің 

белгілі бір қызметіне байланысты жобаларды жасайтын және жүзеге асыратын жобалық 

жұмысты ұйымдастыру, мысалы, көрмелер әзірлеу, білім беру бағдарламаларын құру немесе 

музей іс-шараларын дайындау. Мұндай жобалар жеке немесе топтық болуы мүмкін, бұл топтық 

жұмыс пен сыни ойлауды дамытуға ықпал етеді [1, 11-12 бб.] 

Тәжірибеге бағытталған әдістерге сонымен қатар экскурсиялық тәжірибелерді 

ұйымдастыру, студенттердің тағылымдамалар мен тәжірибелер шеңберінде нақты музейлердің 
жұмысына қатысуы жатады, бұл оларға алған білімдері мен дағдыларын нақты жағдайда 

қолдануға мүмкіндік береді. Мұндай тәжірибелерден студенттер музей коллекцияларын 

талдауды, экспонаттармен жұмыс істеуді, келушілердің әртүрлі санаттары үшін экскурсиялар 

жасауды және өткізуді үйренеді. 

Оқытудың инновациялық әдістерінің жарқын мысалдарының бірі – интерактивті 

технологияларды қолдану. Заманауи технологиялар оқыту процесін қызықты әрі серпінді ете 

отырып, оқыту мүмкіндіктерін едәуір кеңейтуге мүмкіндік береді. 
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Соңғы жылдары виртуалды және кеңейтілген шындықтар (VR және AR) белсенді дамып 

келеді, оларды музейлерге виртуалды экскурсиялар жасау үшін пайдалануға болады. Студенттер 

экспонаттар мен музей коллекцияларын аудиториядан шықпай-ақ зерттей алады, сонымен қатар 

білім беру мүмкіндіктерін едәуір кеңейтетін объектілердің виртуалды модельдерімен өзара 

әрекеттесе алады [2, 17-18 бб.]. Виртуалды шындық интерактивті дәрістер өткізуге мүмкіндік 

береді, оның барысында студенттер тарихи оқиғалардың атмосферасына «еніп», олармен 

байланысты нысандар мен артефактілерді тексере алады. 

Толықтырылған шындық, өз кезегінде, білім беру бағдарламаларының жаңа формаларын 

құру үшін қолданыла алады. Мысалы, студент музей экспонаттарын сканерлеу үшін мобильді 

қосымшаны қолдана алады, содан кейін телефон немесе планшет экранында осы объектіге 

қатысты қосымша ақпарат блоктары пайда болады. Бұл студенттерге экспонаттарды тереңірек 

зерттеуге, сондай-ақ олардың жаңа технологиялық құралдармен жұмыс істеу дағдыларын 

қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

Музейтану пәнін оқытуда мультимедиялық ресурстар, соның ішінде бейнелер, 

аудиожазбалар, фотосуреттер және инфографика белсенді қолданылады. Бұл студенттерге 

теориялық аспектілерді үйренуге ғана емес, сонымен қатар көрнекі ақпаратты жақсырақ 

қабылдауға мүмкіндік береді, бұл әсіресе музей экспонаттарымен жұмыс істеу контекстінде 

маңызды. 

Көптеген музейлет қазірдің өзінде мультимедиялық дисплейлерді енгізуде, мұнда 

келушілер бейнелер немесе интерактивті панельдер арқылы коллекцияның әртүрлі нысандары 

туралы біле алады. Студенттердің табысты тәжірибелердің мысалдарын зерттей отырып, осындай 

технологиялармен жұмыс істеуі маңызды. 

Виртуалды көрмелер, электронды каталогтар және мәліметтер базасы сияқты Интернет-

ресурстар студенттерге әлемдік музей коллекцияларына қол жеткізуге мүмкіндік береді, сонымен 

қатар нақты уақыт режимінде өзекті ақпаратпен жұмыс істеуге мүмкіндік береді. Бұл әсіресе 

халықаралық музейлерде жұмыс істеуге дайындалып жатқан немесе ғылыми зерттеулерді 

жоспарлайтын студенттер үшін өте маңызды [3, 75-78 бб.]. 

Дәстүрлі дәрістер мен семинарларды онлайн курстармен біріктіретін гибридті оқыту 

формалары музейтану бойынша білім беру бағдарламаларында белсенді қолданылатын оқытудың 

тағы бір инновациялық әдісі болып табылады. Онлайн платформалар студенттерге дәріс 

материалын ыңғайлы уақытта үйренуге, содан кейін оны практикалық сабақтарда, семинарларда 

немесе вебинарларда талқылауға мүмкіндік береді. 

Бұл тәсіл ақпаратты жақсы игеруге ықпал етеді, сонымен қатар мұғалімге оқу процесін 

студенттердің қажеттіліктеріне бейімдеуге мүмкіндік береді. Гибридті оқыту кең аудиторияға, 

соның ішінде қашықтықтан білім беру нысандарында оқитын студенттерге қол жеткізуге 

мүмкіндік беретіні маңызды. 

Музейтану пәнін оқыту аясында оқу процесіне интеграциялануы мүмкін ғылыми зерттеулер 

жүргізу маңызды элемент болып табылады. Студенттер ғылыми жобаларда жұмыс істей отырып, 

музей қызметінің әртүрлі аспектілерін зерттей алады, өздерінің теориялары мен әдістемелерін 

дамыта алады және музей коллекцияларын талдай алады [4, 224-227 бб.]. 
Мұндай зерттеулердің мысалы ретінде музей қызметінің белгілі бір аспектілерін 

қарастыратын бакалавриат немесе магистрлік диссертацияларға арналған тақырыпты әзірлеуге 

болады: музей көрмелерін талдау, музейлердің мәдени мұраны сақтаудағы рөлін зерттеу немесе 

музейлерде қолданылатын инновациялық технологияларды зерттеу [5]. 

Музей зерттеулері сонымен қатар келушілердің әртүрлі санаттарымен жұмыс істеу 

ерекшеліктерін зерттеуге, мектеп оқушыларына, студенттерге және ересектерге арналған білім 
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беру бағдарламаларын әзірлеуге және музей коллекцияларына сараптамалық бағалау жүргізуге 

бағытталған жұмыстарды қамтуы мүмкін [6]. 

Қорытынды 

Болашақта жасанды интеллект, кеңейтілген және виртуалды шындықты пайдалану және 

интерактивті білім беру платформаларын құру сияқты музейтануды оқытудың инновациялық 

әдістері оқу процесінің ажырамас бөлігі болады. Бұл студенттер мен оқытушылар арасындағы 

өзара іс-қимылдың жаңа нысандарын жасауға, сондай-ақ материалды тереңірек игеруді 

қамтамасыз ете отырып, білім беру сапасын жақсартуға мүмкіндік береді. 

Музей саласындағы технологиялардың дамуы музей практикасының жаңа түрлерінің пайда 

болуын ынталандырады, бұл өз кезегінде мамандардан тек теориялық білімді ғана емес, сонымен 

қатар жаңа құралдармен жұмыс істеудің практикалық дағдыларын талап етеді. Осылайша, 

музейтануды оқытудың инновациялық әдістері технологиялар мен музей практикасының 

дамуына байланысты тұрақты өзгерістер жағдайында жұмыс істеуге дайын жоғары білікті 

мамандарды даярлауға ықпал ететін болады. 

Жоғары оқу орындарында музейтануды оқытудың инновациялық әдістері заманауи музей 

технологияларымен жұмыс істей алатын және мәдени мұраны сақтау мен таратудың жаңа 

тәсілдерін дамыта алатын мамандарды даярлауда шешуші рөл атқарады. Интерактивті 

технологияларды, мультимедиялық ресурстарды, сондай-ақ оқытудың гибридті түрлерін 

пайдалану білім беру сапасын жақсартуға ғана емес, сонымен қатар студенттердің музей 

саласында табысты жұмыс істеуі үшін қажетті құзыреттіліктерін қалыптастыруға ықпал етеді. 

Білім беру бағдарламаларының музей тәжірибесіндегі өзгерістерге бейімделуі маңызды, бұл 

болашақ музейтанушыларға қазіргі әлемнің сын-қатерлерімен тиімді күресуге мүмкіндік береді. 
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